

روحانی در ستاد ملی کرونا عنوان کرد:
**به امید واکسن نباید
مراقبت‌ها کاهش پیدا کند**

دو هفته از طرح دولت برای ایجاد محدودیت در کشور برای کنترل بیماری کرونا در کشور می‌گذرد و آمارهای منتشر شده درباره مبتلایان کرونا نشان از اثر مثبت این محدودیت‌ها بر کاهش شمار مبتلایان دارد.

پیام خبر ۲



بررسی مصوبات هیات وزیران درباره کاهش آلودگی هوا نشان می‌دهد ۳۶ درصد وظایف دستگاه‌ها بر زمین مانده است

آلودگی هوا و بدعهدی ۱۱ دستگاه

۵۸٪ از پروژه‌ای که باید برای کنترل آلاینده‌های هوا پیش برود، فقط ۲۴ درصد به طور کامل انجام شده و ۲۲ درصد در حال انجام است
استاندار تهران: از سه میلیون موتوسیکلت تهران فقط ۳۳ دستگاه معاینه فنی دارند



بی توجهی طولانی به مقبره مشروطه‌خواهان کرمان
**تخت درگاه قلی‌بیگ
صاحب ندارد**

یادداشت

جغرافیای سیاسی
و بحران آب



آرمن منتظری

روزنامه‌نگار حوزه بین‌الملل

به تازگی سازمان غذا و کشاورزی موسوم به فائو، از نهادهای وابسته به سازمان ملل متحد گزارشی تکان‌دهنده در وضعیت منابع آب و کشاورزی در سال ۲۰۲۰ منتشر کرده که سراسر آن مملو از نکات تکان‌دهنده است. این گزارش ۲۱۰ صفحه است و البته بیشتر افراد خیلی حوصله ندارند همه این صفحات را بخوانند در گزارش فائو که یک نهاد بی‌طرف بین‌المللی است عمده توجه به مسائل مربوط به بحران آب و کشاورزی است و به هیچ وجه غیرمنتظره نیست که در این گزارش به تأثیرات و خطرات بالقوه سیاسی و اثرات منفی که این بحران می‌تواند بر زنجیره غذایی در سراسر جهان بگذارد چندان توجه نشده است. اینها مسائلی هستند که سعی می‌شود در این نوشتار اولیه به طور مختصر به آن پرداخته شود. بحران آب یکی از مهمترین فاکتورهای ایجاد ریسک‌های ژئوپولیتیک در سراسر جهان است. بهترین مثال برای این مدعا جنگ داخلی در سوریه است.

سوریه بین سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۰۹ با قحطی بسیار شدید مواجه بود. این قحطی آنچنان شدید بود که تولید گندم در این کشور تا ۴۰ درصد کاهش یافت. مهاجرت اعراب سنی در سوریه از روستاها به شهرها با هدف یافتن شغل موجب شکل‌گیری طبقه‌های نابرخوردار و ناراضی در شهرها شد. این طبقه ناراضی به صورت بالقوه این آمادگی را داشتند که تا در هر شورش علیه دولت علوی سوریه شرکت کنند و این اتفاق در اوج بهار عربی در سال ۲۰۱۱ رخ داد. این طبقه ناراضی با چرقه‌ای به خیابان‌ها ریختند. برخی مسالمت‌آمیز، برخی سلاح به دست گرفتند و برخی نیز جذب گروه‌های تندروی جهادی شدند. در این میان گروه داعش با وعده بازگشت به سرزمین موعود و احیای دواره عصر طلایی خلافت،

ادامه در صفحه ۵

برخی موافقان سرسخت سدسازی ادعا می‌کنند این کار تنها راه مدیریت سیلاب است

راه مدیریت سیلاب از سدسازی نمی‌گذرد

چند سالی است که همزمان با فصل بارش باران، آبگرفتگی معابر و ورد سیلاب به شهرها به یکی از چالش‌های جدی تبدیل شده است. در آخرین نمونه خوزستان با چنین مشکلی روبرو شد. عوامل متعددی در بروز این مشکلات دخیل است و راهکارهای متفاوتی برای رفع آن مطرح می‌شود.

چارسوق ۵

لزوم ایجاد زیرساخت‌های گردشگری برای توسعه مناطق محروم اهواز

جولان فقر

در بلندی‌های «حصیرآباد»

یکی از مرکزی‌ترین محلات اهواز نشیمن‌گاه زاغه نشینان شده است، مردمی که هرکدام روی انبوی از ثروت نشستند، حالا رنج دوران را می‌خورند. سرلایایی بیست متری شهرداری تا خیابان دهم و از خیابان دهم به فرعی حصیرآباد که وارد می‌شود، به معنای واقع کلمه می‌توانید با مفهوم فقر روبرو شوید. در بلندی‌های حصیرآباد و بیست متری شهرداری اهواز، فقر، اعتیاد و دزدی جولان می‌دهند.

بوم‌و‌بر ۷

سقف پل خاتون ریخت

بخشی از سقف پل سلجوقی خاتون در کرخ فرو ریخت. مدیرکل میراث فرهنگی البرز با تأیید این خبر گفت: «عملیات عمرانی انجام‌شده در اطراف این پل در سال‌های ۹۵ و ۹۶ در وقوع این اتفاق بی‌تأثیر نبوده است.» فریدون محمدی به ایسنا گفت: «استحکام این پل در حدود ۴۰۰ سال گذشته به دلیل وقوع سیل و زلزله کم شده است اما بدون شک عملیات عمرانی صورت گرفته در اطراف این پل در سال‌های ۹۵ و ۹۶ در وقوع این اتفاق بی‌تأثیر نبوده است.»

پیام‌حیرات ۴

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی
ارزایی کیفی مناقصه گران (دو مرحله‌ای)

سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان در نظر دارد نسبت به اجرای عملیات تجهیز و نوسازی اراضی زیرسدهای مخزنی در حوزه اراضی دشت جیرفت و رودبار (جازموریان) در سطح ۱۵۰۰ هکتار از محل اعتبارات ملی اوراق اسناد خزانه اسلامی می‌باشد.

دریافت اسناد	محل	زمان
	سامانه ستاد	از تاریخ ۹۹/۰۹/۱۶ تا تاریخ ۹۹/۰۹/۱۹
مهلت ارسال پاسخ استعلام	مکان	زمان
	جیرفت، خیابان آزادی سازمان جهاد کشاورزی، امور پیمانها و قراردادها	از تاریخ ۹۹/۰۹/۱۶ تا تاریخ ۹۹/۱۰/۰۳

توضیحات:
جهت شرکت در مناقصه فوق شرکت کنندگان بایستی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس (www.setadiran) شماره تماس مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۰۲۱۲۷۳۴۱۹۳۴ اقدام نمایند.

روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان

خبر آخر

رئیس سازمان بهزیستی درباره لایحه بودجه خبر داد:
فقط ۱۷۰۰ میلیارد تومان برای حمایت از معلولان

رئیس سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد که مبلغ ۴۸۰ هزار تومان بر روی کارت بانکی افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید که به سن ۱۸ سال رسیدند و فاقد شغل و درآمد هستند، شارژ شد. اما فاقد شغل و درآمد هستند، شارژ شد. به گزارش ایسنا، وحید قبادی دانا ضمن گرامیداشت هفته جهانی افراد دارای معلولیت، در راستای اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت و برای اجرای ماده ۲۷ این قانون، با حمایت سازمان برنامه و بودجه مبلغ ۷۱ میلیارد تومان جهت اجرای بخشی از این قانون در هفته جاری اختصاص پیدا کرد و برای افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید که به سن ۱۸ سال رسیده‌اند اما فاقد شغل و درآمد هستند، مبلغ ۴۸۰ هزار تومان بر روی کارت بانکی آنها شارژ شد. به گفته او حدود ۱۴۷ هزار نفر از افراد دارای معلولیت حائز این شرایط بودند که مبلغ ۴۸۰ هزار تومان بر روی کارت بانکی آنها به عنوان کمک هزینه معیشت برای افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید که به سن ۱۸ سال رسیدند و فاقد شغل و درآمد هستند، شارژ شد. قبادی دانا تصریح کرد: امید است که در سال ۱۴۰۰ با در نظر گرفتن منابع لازم و تأمین اعتبار لازم برای اجرای قانون بتوانیم مواد مختلف قانونی را به نحو شایسته اجرا کنیم. به گفته رئیس سازمان بهزیستی، طبق برآورد دقیق صورت گرفته بیش از ۳۸ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ برای اجرای مواد مختلف قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت موردنیاز است. آنچه که تاکنون در بودجه قرار گرفته ۱۷۰۰ میلیارد تومان است. البته باتوجه به شرایط کرونا و همچنین تحریم‌های ظالمانه آمریکا و مشکلاتی که در زمینه اقتصادی وجود دارد شرایط برای جامعه معلولان قابل درک است، اما نیازهای این عزیزان نیازهایی است که باید طبق قانون برآورده شود و امید است که تاحد ممکن اعتبارات لازم برای

از نصب آبگرمکن در مکان‌های محدود مانند: حمام، رختکن و دستشویی جدا پرهیزید.

علت:

وجود آبگرمکن در فضاهای محدود باعث کمبود اکسیژن، تولید گازهای سمی و ایجاد خفگی می‌گردد.

پایگاه الکترونیکی: www.nigc-kerman.ir . پست الکترونیکی: info@nigc-kerman.ir . تلفن: ۳۱۳۲۶۰۰۰ . فاکس: ۳۳۲۳۹۶۶۱
پیامک: ۱۰۰۰۳۴۱۱۹۴ . تلفن گویا: ۲۲۵۲۹۶۱۸ . روابط عمومی: ۳۳۲۳۹۶۸۵

۶ آذر روز دانشجو گرامه باد

روابط عمومی شرکت
ذخیم آوران
صنعت و معدن کل کهر (سهایی خاص)

پیش بینی تامین واکسن کرونا تا دو ماه آینده

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو در مورد تدابیر وزارت بهداشت به منظور تامین واکسن کرونا توضیح داد.

به گزارش ایسنا، دکتر سیدحیدر محمدی با اشاره به تلاش‌های وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو به منظور تامین واکسن مورد نیاز مردم کشور، اظهار کرد: ۶ شرکت داخلی در حال انجام مطالعات بر روی تولید واکسن کرونا هستند که مطالعات آزمایشگاهی آن‌ها به پایان رسیده است و برخی از آن‌ها در فاز مطالعات حیوانی هستند و برخی درخواست مجوز ورود به فاز مطالعات انسانی را به سازمان غذا و دارو ارائه داده‌اند. او افزود: مطالعات دو شرکت داخلی ظرف هفته آینده وارد فاز انسانی می‌شوند و امیدواریم در ماه‌های ابتدایی سال ۱۴۰۰ بتوانند این واکسن را تولید کنند. مدیرکل دارو سازمان غذا و دارو با اشاره به این‌که به منظور تامین هرچه سریع‌تر واکسن کرونا، همزمان با ادامه تولید داخل، مذاکرات با شرکت‌های خارجی تولیدکننده انجام شده است، اظهار کرد: پیش‌بینی می‌کنیم در صورت تأیید واکسن‌ها و تامین ارز موردنیاز، ظرف ۲ ماه آینده بتوانیم یک محموله را وارد کنیم.

آغاز بررسی لایحه بودجه در مجلس از هفته آینده

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت که بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰ از هفته آینده در مجلس آغاز می‌شود.

حجت الاسلام سید محمدرضا میرتاج‌الدینی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: کمیسیون‌های تخصصی مجلس از یکشنبه هفته آینده بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰ را در دستور کار دارند و پیشنهادات خود را در مورد لایحه بودجه ارائه خواهند کرد. همچنین هر کمیسیون در هفته آینده اعضای خود در کمیسیون تلفیق را انتخاب می‌کند تا کمیسیون تلفیق نیز تشکیل شود. او افزود: کمیسیون تلفیق برای بررسی لایحه بودجه و پیشنهادات کمیسیون‌ها دو هفته زمان دارد که این مهلت برای دو هفته دیگر هم قابل تمدید است. سپس این لایحه به صحن علنی مجلس ارائه می‌شود. علی‌القاعده تا زمان ارائه لایحه بودجه به صحن علنی حدود یک ماه زمان نیاز است. نماینده مردم تبریز در مجلس با بیان این‌که لایحه بودجه ۱۴۰۰ در مرحله مطالعه و ارائه پیشنهاد توسط نمایندگان است، خاطرنشان کرد: در این لایحه ۲۵ درصد منابع به درآمدهای نفتی اتکا دارد. همچنین سهم صندوق توسعه از درآمدهای نفتی همانند سال گذشته ۲۰ درصد و سهم شرکت ملی نفت نیز ۱۴.۵ درصد دیده شده است.

رسیدگی به معلولان از محل فروش نفت در بودجه ۱۴۰۰

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان این‌که امروز هنر به عنوان یکی از مهم‌ترین ابزارهای کاشنی لام و رنجهار در جامعه بشری شناخته شده است، گفت: در جامعه معلولان و افراد دارای معلولیت، هنر به عنوان یکی از ابزارهای مهم برای درمان نیز شناخته شده است، امیدواریم سازمان بهزیستی بتواند از این ابزار بسیار ارزشمند و تا حدودی مقدس که افکار، اندیشه و ابتکار و خلاقیت‌های معلولان را به نمایش می‌گذارد نیز در جهت درمان معلولان کشور استفاده بهتری ببرد. به گزارش ایسنا، محمد شریعتمداری در حاشیه آیین افتتاح نمایشگاه آثارهنری افراد دارای معلولیت گفت: افراد دارای معلولیتی که با ارائه خلاقیت‌ها و ابتکارات خودشان افراد به ظاهر سالم و کامل را به چالش می‌کشند و توانایی‌هایی خود را در عرصه‌های گوناگون به رخ می‌کشند تا نشان دهند که هرچند ممکن است در یک عضو دارای یک نقص و معلولیتی باشند، اما این افراد دارای فکر و اندیشه، حرکت و جسم و روح فعال و خلاق هستند که می‌توانند جامعه را در یک سمت و سوی خاص رهبری کنند؛ آن‌ها نشان می‌دهند که توانایی فقط داشتن اجزای کامل بدن نیست، بلکه توانایی در اراده و خواست‌سنجی و آن‌هایی که بخوانند می‌توانند نه تنها در رفع مشکلات خودشان بلکه خانواده‌شان تلاش کنند.



روحانی در ستاد ملی کرونا عنوان کرد:

به امید واکسن نباید مراقبت‌ها کاهش پیدا کند

بر اساس گزارش‌ها ۷ شهرستان وضعیت فوق قرمز دارند

دو هفته از طرح دولت برای ایجاد محدودیت در کشور برای کنترل بیماری کرونا در کشور می‌گذرد و آمارهای منتشر شده درباره مبتلایان کرونا نشان از اثر مثبت این محدودیت‌ها بر کاهش شمار مبتلایان دارد. دیروز در ستاد ملی کرونا رییس جمهور نیز این محدودیت‌ها را مفید ارزیابی کرد و گفت: «از ۱۶۰ منطقه قرمزی که در دو هفته پیش داشتیم اکنون با تلاش‌ها و مراعات مردم به ۶۴ منطقه قرمز کاهش داشته‌ایم. اما طبق گزارش‌ها ۷ شهرستان نیز وضعیت فوق قرمز دارند که باید حتما برای این شهرستان‌ها اقدامات فوری انجام گیرد، چرا که نرخ ابتلا به کرونا در این شهرستان‌ها صعودی است.»

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان این‌که در این مدت ۴۲۰ مصوبه داشته‌ایم و به دستگاه‌ها ابلاغ کردیم، گفت: تاکنون ۸۵ درصد مصوبات ما عملیاتی شده است.

او افزود: کار بسیار خوبی در این مدت محدودیت‌ها انجام شده که آثار مثبتی داشته است و همه این‌ها خواهد داشت. پس در این شرایط لازم است پروتکل‌ها مراعات شود. او با بیان این‌که افراد مبتلا باید دوران قرنطینه را بگذرانند، تصریح کرد: تأسفبار است که فردی مبتلا می‌شود، به او اعلام می‌شود و بازهم او از خانه و قرنطینه خارج می‌شود و حتی می‌خواهد سوار هواپیما و وسایل حمل‌ونقل عمومی شود. این موارد از سوی ما حتما باید با برخورد مواجه شود و جریمه‌ها برای این افراد اعمال شود. ما ناچار از سختگیری نسبت به چنین افرادی هستیم.

رییس جمهور تاکید بر این‌که اگر مراعات در جامعه ما مورد توجه قرار نگیرد و مردم حس کنند شرایط عادی شده، یک‌ماه بعد باز به شرایط بحرانی باز می‌گردیم، تاکید کرد: حتی اگر واکسن مفید و موثر به دست ما برسد و ما هم برای مردم آن را فراهم کنیم، لازم است که همچنان پروتکل‌ها رعایت شود،

به روند بیماری کرونا هم گفت: علی‌رغم کاهش تعداد شهرستان‌های دارای وضعیت قرمز، نمودار وضعیت بستری بیماران کرونا در برخی استان‌ها مانند استان مازندران، گیلان و گلستان در حال صعود است. به گزارش ایرنا دکتر سیما سادات لاری، گفت: میانگین بروز هفتگی موارد مثبت بستری در هفته دوم آذرماه در کشور حدود ۱۷ نفر به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت گزارش شده است که بیشترین میزان بروز به ترتیب در استان‌های ایلام، سمنان، اردبیل، یاسوج و یزد گزارش شده است. میزان بروز در استان‌های یاد شده با اختلاف قابل توجهی بیشتر از میانگین کشوری است.



رییس جمهوری: به امید واکسن نباید مراقبت‌ها کاهش پیدا کند. هیچ واکسنی نیز صد درصد اثربخش نیست و همچنین نمی‌دانیم که این ویروس چقدر تغییر ژنتیکی در آینده خواهد داشت. پس در این شرایط لازم است پروتکل‌ها مراعات شود

او افزود: میانگین کشوری بروز هفتگی موارد مرگ‌ومیر ناشی از بیماری در کشور در هفته دوم آذرماه ۲۶ نفر به ازای هر یک میلیون نفر جمعیت است که بیشترین میزان بروز در استان‌های یزد، کردستان، اردبیل و خراسان جنوبی گزارش شده است.

ک کاهش بستری و مرگ کرونایی در کشور

وزیر بهداشت با اشاره به کاهش روند بستری و مرگ ناشی از کرونا در کشور با اجرای محدودیت‌ها، گفت: از مردم خواهش می‌کنم که این نشانه‌ها را به حساب عادی‌انگاری نیندازند. سعید نمکی گفت: طبق پیش‌بینی‌هایی که موسسات علمی جهان کرده بودند، متأسفانه اروپا، آمریکا و بسیاری از کشورهای جهان در وضعیت نامطلوبی به سر می‌برند. پیش‌بینی که برای جهان کرده بودند، متأسفانه درست از آب درآمد، اما پیش‌بینی که برای کشور ما شده بود، متفاوت شد.

او افزود: کشورهایی مانند آمریکا، بریتانیا و آلمان خیز بسیار وحشتناکی را از بیماری و مرگ نشان می‌دهند. حتی کمی بیش از آنچه که موسسات علمی پیش‌بینی کرده بودند. روز گذشته با کمال تأسف آلمانی‌ها با مرگ ۴۳۲ مورد در روز مواجه بودند، آمریکایی‌ها با مرگ بالای ۲۸۰۰ روبرو بودند. همچنین سایر کشورهای اروپایی با مرگ‌های نزدیک به ۱۰۰۰ مواجه بودند.

چرا که نه مشخص است آثار این واکسن‌ها چقدر است، نه مشخص است که چه عوارضی دارد و نه به محض تزریق، تأثیر می‌گذارد. روحانی یادآور شد: به امید واکسن نباید مراقبت‌ها کاهش پیدا کند. هیچ واکسنی نیز صد درصد اثربخش نیست و همچنین نمی‌دانیم که این ویروس چقدر تغییر ژنتیکی در آینده خواهد داشت.

پس در این شرایط لازم است پروتکل‌ها مراعات شود. او با بیان این‌که افراد مبتلا باید دوران قرنطینه را بگذرانند، تصریح کرد: تأسفبار است که فردی مبتلا می‌شود، به او اعلام می‌شود و بازهم او از خانه و قرنطینه خارج می‌شود و حتی می‌خواهد سوار هواپیما و وسایل حمل‌ونقل عمومی شود. این موارد از سوی ما حتما باید با برخورد مواجه شود و جریمه‌ها برای این افراد اعمال شود. ما ناچار از سختگیری نسبت به چنین افرادی هستیم.

رییس جمهور در پایان با اشاره به شرایط امروز تهران در زمینه شیوع کرونا اظهار کرد: تهران در شرایط نارنجی است اما ما لب مرز قرمز شدن شرایط قرار داریم و اگر مراقبت‌ها و نظارت و کنترل کافی انجام نگیرد بازهم بعد دو هفته ممکن است شرایط تهران قرمز شود.

در شرایط شکننده بیماری کرون

سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

آمادگی برای صادرات

۴.۶ میلیون بشکه نفت

با برداشتن تحریم‌ها

رییس سازمان برنامه و بودجه اظهار داشت: طبق قانون بودجه ۵۷۱ هزار میلیارد تومان برای منابع پیش‌بینی شده که سهم منابع برای ۸ ماهه اول امسال ۲۸۴ هزار میلیارد تومان بوده که از این میزان ۳۳۴ هزار میلیارد تومان به خزانه واریز شد، بنابراین ۵۰ هزار میلیارد تومان از عدد بودجه محقق نشد. به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در نشست خبری روز گذشته با اشاره به میزان مصارف و منابع ۸ ماهه اول امسال از بودجه ۹۹ اظهار داشت: طبق قانون بودجه ۵۷۱ هزار میلیارد تومان برای منابع پیش‌بینی شده که سهم منابع برای ۸ ماهه اول امسال ۳۸۴ هزار میلیارد تومان بوده که از این میزان ۳۳۴ هزار میلیارد تومان به خزانه واریز شد، بنابراین ۵۰ هزار میلیارد تومان از عدد بودجه محقق نشد.

طرح محاسبه رایگان گازبهای ۳۰ درصد از مشترکان خانگی

وزیر نفت گفت: طرح محاسبه رایگان گازبهای ۳۰ درصد از مشترکان کم مصرف خانگی در هیات دولت به عنوان مشوقی برای مدیریت مصرف انرژی در کشور بررسی شد. «بیزنس زنگنه» در آیین امضای تفاهم‌نامه همکاری این وزارتخانه و معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با موضوع بهینه‌سازی مصرف انرژی تصریح کرد: به‌منظور ایجاد مشوق‌هایی برای مدیریت مصرف گاز، براساس طرحی که قرار است در دولت بررسی شود گازبهای ۳۰ درصد از مشترکان خانگی که مصرف کمتری دارند، رایگان محاسبه می‌شود و این طرح تأثیری به‌سزایی بر مدیریت مصرف سوخت خواهد داشت که در صورت تصویب اجرایی می‌شود. او افزود: بر اساس این مصوبه، مشترکانی که مصرف خود را در زمستان ۱۰ درصد کاهش دهند، از کاهش ۱۵ درصدی در گازبها برخوردار می‌شوند که این موضوع دو تأثیر دارد، نخست این‌که قیمت تصاعدی محاسبه نمی‌شود و افزون بر این، دولت هم در پی کاهش مصرف ۱۵ درصد تخفیف می‌دهد.

سفر با خودرو شخصی ممنوع

با ادامه طرح محدودیت تردد بین مراکز استان‌ها و جریمه خودروها، سفر جاده‌ای با خودرو شخصی مثل دو هفته گذشته، ممنوع است. به گزارش ایسنا، ممنوعیت تردد خودروهای شخصی در جاده‌های بین شهری درحالی ادامه دارد که سفر با هواپیما، قطار و اتوبوس‌های مسافربری با چنین محدودیتی مواجه نیست. با برقراری هوایی و ریلی، شرکت‌های خدمات مسافرتی و هتل‌ها نیز همچنان باز هستند و به ارائه خدمات می‌پردازند. فقط طبق دستورالعمل وزارت بهداشت، همه پایانه‌های حمل‌ونقل عمومی و آژانس‌های مسافرتی باید از سفر افراد مبتلا به کرونا تا ۱۴ روز جلوگیری کنند. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا روز (۱۵ آذرماه) نیز گزارش داده که در شش روز گذشته بیش از ۶۴۰۰ نفر از کرونائیت‌ها برای سوار شدن به هواپیما، اتوبوس، تاکسی و قطار اقدام کردند که چون شناسایی شدند از سوار شدن آن‌ها در وسایل نقلیه عمومی جلوگیری شده است.

سیاسی

توضیح دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی درباره

حاشیه‌های مصوبه اخیر مجلس

الزامی برای اخذ موافقت دبیرخانه و دستگاه‌های دیگر مگر آن‌چه در چارچوب قانون اساس و شرع مقدس، رعایت آن توصیه گردیده و توسط شورای محترم مجلس و کمیسیون امنیت ملی و ارتباطات در چند مرحله رایزنی‌ها و ارجاعاتی به دبیرخانه داشتند که ملاحظات دبیرخانه را دریافت و دراعلب موارد، مورد توجه قرار دادند.در مراحلی نیز برخی نگرانی های طبیعی و متعارف برای دبیرخانه مطرح بود که با پیگیری از مراجع ذی ربط مرتفع گردید.
مردم "این است که قانون فوق مسئله خاصی به زبان مصالح ملی ایجاد نمی‌کند و برعکس، آنچه بر خلاف مصالح ملی بوده و مورد نگرانی می‌باشد همین جنجال‌ها است که شان و جایگاه نهادهای قانونی کشور را مورد خدشه قرار داده و به وحدت و انسجام ملی خسارت وارد می‌کند.



شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

شورای عالی امنیت ملی

خبر

تداوم آلودگی هوا در ۴ شهر

هوای شهرهای تهران، اصفهان، کرج و بندرعباس دیروز در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، دیروز کیفیت هوای پایتخت در محدوده ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت.

به گزارش ایسنا کیفیت هوای تهران در حالی در روز شنبه (۱۵ آذر) برای پنجمین روز پیاپی در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت که طی این مدت برخی از ایستگاه‌های سنجش کیفیت هوا در وضعیت قرمز و نشانگر هوای ناسالم برای همه افراد بودند. برای مثال طی روز چهارشنبه (۱۲ آذر) شاخص کیفیت هوا در ایستگاه‌های شادآباد (منطقه ۱۸)، شریف (شریف منطقه ۲)، تربیت مدرس (منطقه ۶)، پیروزی (منطقه ۱۳)، شهرداری منطقه ۱۰ و شهرداری منطقه ۱۱ فراتر از عدد ۱۵۰ بوده و هوای این مناطق در وضعیت ناسالم برای همه افراد قرار داشت.

براساس پیش‌بینی‌های انجام شده در شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، پایداری هوا شرایط مناسب برای پراکندگی آلاینده‌ها را برقرار نکرده و احتمال می‌رود کیفیت هوا در وضعیت نامطلوب باقی بماند. همچنین پیش‌بینی می‌شود استمرار پایداری و سکون جو تا ساعات پایانی و افزایش ترافیک باعث تجمع آلاینده‌ها در بیشتر مناطق شود.

هشدار قرمز هواشناسی برای سه استان

سازمان هواشناسی با صدور هشدار قرمز از تشدید و تقویت فعالیت سامانه بارشی در برخی نقاط کشور خبر داد و توصیه کرد که تمهیدات لازم برای جلوگیری از خسارات اتخاذ شود.

در این هشدار آمده است که بارش شدید باران همراه با رعد و برق و وزش باد شدید طی امروز، فردا (۱۶ و ۱۷ آذر) در نیمه شمالی پوهش، نیمه شمالی و غربی فارس و نیمه‌شمالی کرمان دور از انتظار نیست همچنین در مناطق سردسیر و مرتفع این مناطق بارش برف پیش‌بینی می‌شود.

سازمان هواشناسی در ادامه می‌گوید احتمال طغیان رودخانه‌ها، جاری‌شدن سیلاب، آبگرفتگی گسترده معابر، خسارت به محصولات و زمین‌های کشاورزی و تجهیزات گلخانه‌ای، لغزندگی، کاهش دید جاده‌های کوهستانی به دلیل بارش برف و لغو و تاخیر در پروازها وجود دارد. از این‌رو تمهیدات لازم برای عبور سیلاب اتخاذ شود و اکیدا از قرار گرفتن در حاشیه رودخانه و مسیل‌ها خودداری شود. کنترل آب‌بندها و استفاده از سیل بندها در کنار رودخانه‌ها، سد‌ها، انجام اقدام عملی از سوی کلبه دستگاه‌های اجرایی و عملیاتی از جمله مدیریت بحران، راهزاری، هلال احمر، شهرداری‌ها و فرمانداری‌ها برای جلوگیری از خسارات و لغو سفرهای غیر ضروری درون و برون شهری از توصیه‌های دیگر سازمان هواشناسی است.

کشف لاشه ۱۶۶ پرنده مهاجر در نزدیکی بازار فریدونکنار

رئیس اداره محیط‌زیست فریدونکنار از کشف لاشه ۱۶۶ قطعه پرنده چنگر در حوالی بازار پرندگان این شهرستان خبرداد. یاسر سالار به ایرنا گفت: « در ادامه گشت، کنترل و بازرسی از خودروهای مشکوک، ماموران یگان محیط زیست دیروز این پرنندگان مهاجر را از یک خودرو در نزدیکی بازار فریدونکنار کشف کردند.»

او با بیان این‌که لاشه‌ها در یک خودروی غیربومی جاسازی شده بود، گفت که خودروی این افراد متخلف که اقدام به قاچاق پرنده کرده بودند ضبط شد و این افراد نیز به مراجع قضایی معرفی شدند. رئیس اداره محیط‌زیست فریدونکنار با بیان این‌که امسال هیچ‌گونه مجوزی برای صید و شکار در شهرستان داده نشده است، گفت: «گشت‌زنی‌ها در اطراف بازار پرندگان، تالاب‌ها و آب‌بندان‌های شهرستان ادامه دارد و تمامی دام‌های هوایی توسط ناظران محیط زیست و محیط‌بانان جمع‌آوری و با متخلفان شکار و حمل پرنده نیز به صورت قانونی برخورد می‌شود.

آمارهای رسمی و غیررسمی نشان می‌دهد سالانه بیش از یک‌ونیم میلیون پرنده زمستان‌گذران وارد استان مازندران می‌شوند. بیشترین میزان شکار پرندگان زمستان گذران نیز در شهرستان فریدونکنار به خاطر وجود چندین تالاب اتفاق می‌افتد.

ملی مصوبات کاهش آلودگی هوا آمده، بانک مرکزی هیچ اقدامی برای تخصیص تسهیلات نوسازی ناوگان عمومی از طریق بانک‌های عامل انجام نداده است.

سازمان صداوسیما در تصویب‌نامه الزام دستگاه‌های اجرایی برای مقابله موثر با آلودگی هوا در سال ۹۳ موظف شده بود تا پخش رایگان مطالب آموزشی سازمان حفاظت محیط زیست را در دستور کار قرار دهد اما اطلاع‌رسانی به طور گسترده انجام نشده است.

از سوی دیگر وزارت اقتصاد و امور دارایی بر اساس مصوبات تنها دو وظیفه داشته که هیچ کدام را انجام نداده است؛ منوط کردن صدور بیمه‌نامه شخص ثالث به ارائه مفاسد حساب تخلفات رانندگی و اصلاح نرخ‌گذاری بیمه وسایط نقلیه با تاکید بر اهرم‌های تأثیرگذار بر کاهش آلودگی و متناسب با افزایش سن خودرو.

کمیبریدی‌ها خارج از گود
وزارت صنعت، معدن و تجارت دیگر دستگاهی است که مصوبات انجام نشده زیادی دارد؛ تدوین ضوابط توسعه استفاده از موتورسیکلت برقی، ارائه برنامه جایگزینی موتورسیکلت برقی، ارائه برنامه تولید و واردات خودروها و موتورسیکلت‌های برقی و هیبریدی در داخل کشور، ارائه برنامه نوسازی و بازسازی و ارتقای فناوری صنایع آلوده کلانشهرها و تدوین بسته اجرایی تجهیز خودروهای دیزلی در حال تردد به فیلتر دوده. این وزارتخانه مصوبه تعیین قیمت برای انتشار آلاینده‌های محیط‌زیست و الزام بنگاه‌ها به محاسبه هزینه‌های مذکور در اجرای پروژه‌ها را انجام نداده و از کمیسیون زیربنایی دولت درخواست کرده است تا آن را به دستگاه دیگری محول کند.

آئین‌نامه ماده ۲ قانون هوای پاک، مصوب هیأت وزیران وزارت صنعت را مکلف کرده بود تا اقداماتی درباره تخصیص ۱۰ درصد از سبد تولید سازندگان موتورسیکلت به نوع برقی یا اسقاط ۳ دستگاه موتور بنزینی فرسوده به ازای تولید هر موتور بنزینی انجام دهد اما مصوبه به تعویق افتاده است.

این وزارتخانه درباره موتورسیکلت‌های کاربراتوری، کارنامه قابل قبولی دارد به طوری که ممنوعیت ثبت سفارش، توقف تولید و شماره‌گذاری آن انجام و تنها در سال ۹۷ با افزودن تبصره‌ای، مجوز پلاک گذاری ۴۳۰۰ موتور کاربراتوری را به طور استثناء صادر کرده است.

کمی سازمان‌های مردم نهاد مرتبط با آلودگی هوا شناخته شدند

جدول پیشرفت مصوبات برای سازمان محیط‌زیست نشان می‌دهد که هر ۸ پروژه محول شده به این سازمان در حال انجام است؛ از جمله تهیه و ابلاغ حدود مجاز آلایندگی خودروهای دیزل، اصلاح حدود مجاز آلایندگی معاینه فنی و الزام واحدهای صنعتی آلاینده به استفاده از تجهیزات کنترلی. ارائه گزارش سالانه آلودگی هوا در کشور به همراه عملکرد دستگاه‌های مربوطه به‌صورت دوره‌ای انجام می‌شود و سازمان درباره حمایت عمومی از گسترش فعالیت سازمان‌های غیردولتی در حوزه کاهش آلودگی هوا و افزایش مشارکت عمومی، سازمان‌های مردم نهاد را شناسایی کرده و این پروژه هم در حال انجام است.

«کوبین» برای توله‌کشی تلف شد

از این قدرت ببر نر منتشرمی‌شد. علیرضا شهرداری، کارشناس حیات‌وحش به مهر گفته است: «به دلیل مشکلات ژنتیکی فراوان بین ببرهای سفید هرگز اجازه تکثیر ببر سفید را نداشتیم اما باز هم «کوبین» ببر سفید به نیت جفت‌گیری پیش انداخته شده است. این ترکیب باعث درگیری بین دو ببر شده و در نهایت کوبین به شدت زخمی و دچار جراحات فراوان در ناحیه گردن می‌شود و تلاش‌ها برای درمان بی‌نتیجه مانده است.» این در حالی است که در سال‌های گذشته این دو ببر از هم جدا نگهداری می‌شدند و این ببر ماده با آفتاب دیگر ببر ماده باغ وحش ارم که سبزییایی است، در یک جایگاه نگهداری می‌شده است.

ماه گذشته ماده شامپانزه باغ وحش ارم که «شمسی» نام داشت هم تلف در قفس‌های ارم تلف شد. این کارشناس دلیل تلف شدن این شامپانزه را هم به دلیل اجرای همین روش تکثیر پیش انداخته شدن که باعث درگیری و کشته شدنش شده بود عنوان کرد. این در حالی است که پیش از این رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش هم پیش از این دلیل تلف شدن شامپانزه ماده این مرکز را به همین دلیل اعلام کرده بود.

بررسی مصوبات هیات وزیران درباره کاهش آلودگی هوا نشان می‌دهد ۳۶ درصد وظایف دستگاه‌ها بر زمین مانده است

آلودگی هوا و بدعهدی ۱۱ دستگاه

از ۵۸ پروژهای که باید برای کنترل آلاینده‌های هوا پیش برود، فقط ۲۴ درصد به طور کامل انجام شده و ۲۲ درصد در حال انجام است



بر اساس مصوبات هیات وزیران درباره کاهش آلودگی هوا ۱۱ دستگاه، وظایفی را برای کنترل آلاینده‌ها در تهران و سایر کلان‌شهرها بر عهده داشته‌اند اما ۳۶ درصد از این پروژه‌ها و مصوبات با وجود نظارت سازمان حفاظت محیط زیست انجام نشده است. وزارت کشور هنوز برای نصب فیلتر ذرات برای خودروهای دیزلی سنگین، تعیین تکلیف تاکسی‌های غیرفعال و جایگزینی با تاکسی‌های هیبریدی و برقی اقدامی انجام نداده است. وزارت اقتصاد و امور دارایی هیچ یک از دو وظیفه‌ای به آن محول شده را انجام نداده. سازمان صداوسیما موظف بود پخش رایگان مطالب آموزشی سازمان حفاظت محیط زیست را در دستور کار قرار دهد اما اطلاع‌رسانی به طور گسترده انجام نشده است. وزارت نفت هم استانداردسازی سوخت را کامل نکرده، سهمیه سوخت کامیون‌های فرسوده را حذف نکرده است. حتی پلیس راهور هم هنوز کنترل معاینه فنی خودروها را به طور کامل انجام نداده است. آلودگی هوا به دلیل کارهای بر زمین مانده نهادهای مختلف ادامه پیدا کرده است.

ناشی از سامانه‌های گرمایشی و سرمایشی و هوشمندسازی موتورخانه‌ها هم نشان می‌دهد که برخی موارد آن با استاندارد ۱۶۰۰۰ انطباق ندارد.

کمی‌کاری صداوسیما کم‌لطفی بانک مرکزی

پایش بیماری‌ها و مرگ‌های منتسب به آلودگی هوا به صورت سالیانه، تصویب‌نامه الزام دستگاه‌های اجرایی برای مقابله موثر با آلودگی هوا در سال ۹۳ به صورت دوره‌ای از سوی وزارت بهداشت انجام و وزارت آموزش‌وپرورش هم مباحث مرتبط با آلودگی هوا را بر اساس مصوبات در محتوای درسی مقاطع مختلف گنجانده است.

وزارت ارتباطات، گسترش زیرساخت الکترونیکی خدمات‌رسانی برای کاهش سفرهای درون‌شهری دو برابر وضع موجود را تا توسعه شبکه زیرساخت، صدور مجوز همچنین استانداردسازی سوخت مصرفی کلان‌شهرها با استاندارد یورو ۴ و ۵ و سوخت نیروگاه‌ها هنوز کامل نشده و در حال انجام است. بازرسی‌های سازمان ملی استاندارد درباره مصوبه کنترل آلودگی

مجوز شرکت‌های حمل‌ونقل پیک موتوری منوط به برقی‌بودن کل ناوگان و ساماندهی ناوگان حمل بار و مسافر درون شهری از برون شهری اقدامی انجام نداده است. وزارت کشور طرح (LEZ) را تنها در یک کلان‌شهر اجرا کرده و تعویض کاتالیست خودروهای عمومی درون شهری را هم تنها به صورت محدود در سال ۹۳ و ۹۴ انجام داده است. این میان تخصیص کد جریمه برای خودروهای فرسوده، راه‌اندازی سامانه سیمفا، ایجاد ساختار یکپارچه معاینه فنی به صورت الکترونیکی از جمله اقداماتی است که به طور کامل از سوی این وزارتخانه انجام شده است.

کمی استانداردسازی سوخت کامل نشده است

توزیع سوخت دیزل یورو ۴ در کلان‌شهرها و تأمین و توزیع سوخت بنزین و نفت‌گاز یورو ۴ موردنیاز خودرو در سراسر کشور طبق زمان‌بندی از مهم‌ترین وظایف انجام شده وزارت نفت است اما این وزارتخانه همچنان اقدامات بر زمین مانده‌ای دارد؛ از جمله حذف سهمیه سوخت کامیون فرسوده و ارائه برنامه اجرای طرح کهاب. همچنین استانداردسازی سوخت مصرفی کلان‌شهرها با استاندارد یورو ۴ و ۵ و سوخت نیروگاه‌ها هنوز کامل نشده و در حال انجام است. بازرسی‌های سازمان ملی استاندارد درباره مصوبه کنترل آلودگی

مجوز شرکت‌های حمل‌ونقل پیک موتوری منوط به برقی‌بودن کل ناوگان و ساماندهی ناوگان حمل بار و مسافر درون شهری از برون شهری اقدامی انجام نداده است. وزارت کشور طرح (LEZ) را تنها در یک کلان‌شهر اجرا کرده و تعویض کاتالیست خودروهای عمومی درون شهری را هم تنها به صورت محدود در سال ۹۳ و ۹۴ انجام داده است. این میان تخصیص کد جریمه برای خودروهای فرسوده، راه‌اندازی سامانه سیمفا، ایجاد ساختار یکپارچه معاینه فنی به صورت الکترونیکی از جمله اقداماتی است که به طور کامل از سوی این وزارتخانه انجام شده است.

کمی بر زمین مانده‌های پلیس راهور

با وجود راه‌اندازی سامانه سیمفا هنوز کنترل معاینه فنی خودروها به طور کامل انجام نمی‌شود. پلیس راهور، مقررات کنترل معاینه فنی در کل شهر تهران را به تعویق انداخته و هنوز ظرفیت لازم برای استعلام اطلاعات معاینه فنی تهران برای اجرای فاز دوم این طرح و امکان استعلام و ارسال پاسخ در این سامانه تا حداقل ۵ میلیون رکورد را فراهم نکرده است.

وزارت کشور، پلیس راهور، وزارت‌خانه‌های صنعت، نفت، اقتصاد، ارتباطات، آموزش‌وپرورش، بهداشت و همین‌طور بانک مرکزی، سازمان صداوسیما و سازمان حفاظت محیط‌زیست از جمله این دستگاه‌ها هستند که بر اساس مصوبات کاهش آلودگی هوا ۵۸ پروژه و وظیفه بر عهده آن‌ها گذشته شده است. بررسی میزان پیشرفت مصوبات نشان می‌دهد که ۲۴ درصد آن به طور کامل انجام شده، ۲۲ درصد آن‌ها نیز در حال انجام است، ۳۶ درصد انجام نشده و ۱۰ درصد آن نیز شامل تعویق، درخواست ارجاع به دستگاه دیگر و اما و اگر شده است.

کمی برنامه‌های عقب‌افتاده وزارت کشور

بر اساس اطلاعات سایت دبیرخانه کارگروه کاهش آلودگی هوا، وزارت کشور هنوز درباره نصب فیلتر ذرات برای خودروهای دیزلی سنگین، تعیین تکلیف تاکسی‌های غیرفعال و جایگزینی آن‌ها با تاکسی‌های هیبریدی و برقی، تدوین برنامه مدیریت تقاضای سفر برای کاهش سفرهای درون شهری، صدور و تمدید

آب

درخواست اتحادیه ملی عشایر کوچنده بومی ایران

جامعه عشایری در تدوین قانون جامع آب مشارکت کنند



کالیفرنیا، شل‌اند میچل کاتس، شرکت دزکار، ایران-یوگسلاوی حدود یک صد هزار هکتار اراضی زیر سد زد را تصرف و دولت تمام دهقانان ۵۷ آبادی که بالغ بر پنجاه هزار نفر بودند را از روستاها اخراج کرد.» نیست و بدون حضور ذینفعان واقعی خصوصا مردم محلی و عشایر است.» رئیس اتحادیه ایلات و عشایر کوچنده ایران در این نامه می‌نویسد: «جامعه محلی و عشایری پس از اصلاحات ارضی و ساخت اولین سد مدرن در کشور اولین قربانیان نظام سدسازی بودند. شرکت ایران - آمریکا با تصاحب اراضی کشاورزان زیر سد دز و در پی آن شرکت ایران -

در این نامه آمده است: «وزارت نیرو در صدد ارائه لایحه‌ای برای تصویب قانون جامع آب بر اساس پیش‌نویس این قانون در سال ۱۳۹۳ است. این لایحه جامع نیست و بدون حضور ذینفعان واقعی خصوصا مردم محلی و عشایر است.»

حالا اتحادیه ملی عشایر کوچنده بومی ایران در نامه‌ایی خطاب به وزرای کشور و جهاد کشاورزی و ریاست سازمان امور عشایر از آن‌ها خواسته با متوقف کردن روند کنونی تهیه این لایحه، زمینه‌های فراهم شود تا تدوین قانون جدید آب با تشکیل کارگروه‌هایی از سایر ذینفعان انجام شود.

سقف پل خاتون ریخت

بخشی از سقف پل سلجوقی خاتون در کرج فرو ریخت. مدیرکل میراث فرهنگی البرز با تایید این خبر گفت: «عملیات عمرانی انجام‌شده در اطراف این پل در سال‌های ۹۵ و ۹۶ در وقوع این اتفاق بی‌تاثیر نبوده است.»

فریدون محمدی به ایسنا گفت: «استحکام این پل در حدود ۴۰۰ سال گذشته به دلیل وقوع سیل و زلزله کم شده است اما بدون شک عملیات عمرانی صورت گرفته در اطراف این پل در سال‌های ۹۵ و ۹۶ در وقوع این اتفاق بی‌تاثیر نبوده است.» به گفته او در دهه ۴۰ و ۵۰ پل خاتون محل تردد خودرو بوده که این امر هم در کاهش استحکام این اثر تاریخی تأثیر خود را داشته است.

محمدی اضافه کرد: «علاوه بر این موارد، با توجه به این‌که پل شکل طاقی دارند و رفت و آمد بر روی آن‌ها بیشتر بوده به لحاظ ایستایی نسبت به دیگر بناهای تاریخی آسیب‌پذیرتر هستند.»

پل تاریخی خاتون بین پل حافظ و میدان کرج بر روی رودخانه کرج بنا شده است. این پل متعلق به دوره صفوی است ولی پی آن در دوره سلجوقی بنا شده است. این پل ۶۱ متری در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

کاروانسراهای

خراسان جنوبی نامزد

ثبت جهانی شد

نامزدی کاروانسراهای خراسان جنوبی برای ثبت در فهرست میراث جهانی تایید شد و در سال جدید میلادی به عنوان پنجمین اثر این استان ثبت جهانی می‌شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان جنوبی با اعلام این خبر به ایرنا گفت: «در این پرونده برخی کاروانسراهای کشور که واجد ارزش تشخیص داده شده به لحاظ اسلوب و مشخصات معماری وجود دارد که تعدادی از کاروانسراهای خراسان جنوبی نیز مورد تایید قرار گرفته است.» حسن رضمانی ادامه داد: «از جمله کاروانسراهای چهار پایه استان که در بین راه تایید به راور قرار گرفته است و امیدواریم با این اتفاق به لحاظ آثار ثبت شده جهانی جزو استان‌های پیشرو در شرق کشور باشیم.» مدیرکل میراث فرهنگی خراسان جنوبی از اختصاص ردیف اعتبار ملی پایدار و پایگاه مدیریتی به ثبت هر یک از آثار جهانی خبر داد و افزود: «ششمین اثر ثبت جهانی هم آسبادهای خراسان جنوبی است.» او با بیان این‌که تاکنون ۲۹۶ سنگ آسباد در استان شناسایی شده است گفت: «حدود ۷۰ درصد آسبادهای شناسایی شده ایران بیشترین تمرکز آسبادهای ایران در شهر طبس مسینا بوده گرچه در گذشته شهر نهندان بزرگترین زنجیره آسبادهای دنیا را داشته اما اغلب آن‌ها تخریب شده و اکنون از ۹۰ آسباد ۱۴ مورد باقی مانده است. برای عملیات مرمت ۹۰ آسباد خراسان جنوبی حدود یک میلیارد و ۵۰۰ تومان اعتبار هزینه شده است.»



عکس‌ها: محمد حسینی قنبری، پیام‌ما

عکس‌ها: محمد حسینی قنبری، پیام‌ما

بی توجهی طولانی به مقبره مشروطه‌خواهان کرمان

تخت در گاه قلی‌بیگ صاحب ندارد

معاون میراث فرهنگی کرمان: تا مالکیت درگاه قلی‌بیگ مشخص نشود، تغییر کاربری این بنا ممکن نیست

یک فعال میراث فرهنگی در گفت‌وگو با «پیام‌ما»: میراث برنامه مشخصی برای حفاظت از بناهای تاریخی ندارد

یک سال‌ونیم پیش مرمت‌گران به کوه قلعه دختر آمدند و بنای آرامگاه تکیه داده به کوه را نونوار کردند. اما الان انگار نه انگار. محروبه‌ای است که از دیوارنویسی سیاه شده. این چندمین مرمت بنای تخت درگاه قلی‌بیگ بود؟ هر بار چقدر برای مرمت هزینه شده؟ حتی میراث‌فرهنگی کرمان هم نمی‌داند. برای آخرین مرمت بین شهرداری و میراث فرهنگی دعوا بود که چه کسی مسئول است و دست آخر میراث فرهنگی کوتاه آمد و کار را تمام کرد. اما چه فایده که تخت درگاه قلی‌بیگ را دوباره ویران کردند و هیچ نشانی از مرمت قبلی نیست. بنای تاریخی گوشه خیابان و بر بلندی کوه کز کرده و حتی کسی نمی‌داند که مالکش کیست. میراث فرهنگی هم این را نمی‌داند و تخت درگاه قلی‌بیگ در بی‌تکلیفی، پناهگاه معتادان و بی‌خانمان‌ها شده است.

مرضیه قاضی‌زاده

روزنامه‌نگار

نوشته‌های روی قبور هم قابل خواندن نیست. از یک سال و نیم پیش هر چه خواستند و تا جایی که دستشان رسیده نوشته‌اند؛ فحش و ناسزا، با اسم و تاریخ. این وضع یک بنای تاریخی، در گوشه دنجی از کوه قلعه دختر است. پنج‌سال پیش هم وضع همین بود و همچنان هست.

مرمت‌ها ظاهری است

چرا تخریب در تخت درگاه قلی‌بیگ هر سال تکرار می‌شود؟ این بنا چند بار مرمت شده؟ مجتبی شفیع، معاون میراث‌فرهنگی استان کرمان به «پیام‌ما» جواب می‌دهد: «در طول دو دهه گذشته ۲ بار این بنا مرمت اساسی شده است. یک بار در دهه ۸۰ و بار دیگر در اوایل دهه ۹۰. بعد از آن هر چند وقت یک بار مرمت‌های جزئی روی بنا صورت گرفته است.» او نمی‌داند برای این بنا تا امروز چقدر هزینه شده و از جزئیات هم بی‌اطلاع است اما می‌گوید که بیشتر مرمت‌ها موضعی و حفاظتی

ویرانی بنا از لب جاده هم پیداست. اوضاع همان است که دو هفته پیش در خبرها گفتند. چند پتو و لباس کهنه در ورودی بنا افتاده و هر جا نشانی از بی‌خانمان‌هاست. آفتاب وسط آسمان است و خبری از ساکنان موقتی بنای تاریخی نیست. چند قدم مانده به لاک‌پشت سنگی که معلوم نیست چه سنخیتی با آرامگاه درگاه قلی‌بیگ یا روزنامه‌نگاران خفته در آن دارد، چند بسته سیگار افتاده است. از همان جا تا آخرین پله که عمارت نمایان می‌شود ظرف غذا، لباس کهنه و سیگار ریخته است. از روی پله‌های آخر، این منظره نازیبا بیشتر پیداست.

کنار قبر احمد مجدالاسلام، روزنامه‌نگار مشروطه چند سبب زمینی و زغال افتاده است و کفپوش‌ها برای روشن کردن آتش از جا درآمده‌اند. بیشتر شبیه دخمه است تا بنای تاریخی. شکاف بزرگی نزدیک ورودی عمارت است و در آغوش از لولا درآمده است. یکایک اتاق‌ها پر شده از سیاه نوشته‌ها. دیگر

راهکار میراث برای حفاظت از این بنا تغییر کاربری و انتقال آن به بخش خصوصی است. اما مشکل اصلی مالکیت بنا است. تخت درگاه قلی‌بیگ در مالکیت میراث‌فرهنگی نیست و مالک بنا نامشخص است. شفیع می‌گوید: «کسی ادعای مالکیت آنجا را ندارد. نه دستگاه دولتی ادعای مالکیت آن‌جا را دارد و نه شخص حقیقی و خصوصی. تا وقتی که مالکیت آن مشخص نیست، میراث به لحاظ قانونی نمی‌تواند مزایده‌ای را برگزار کند و بنا را تغییر کاربری دهد.»



- کنار قبر احمد مجدالاسلام، روزنامه‌نگار مشروطه چند
- سبب‌زمینی و زغال افتاده است
- و کفپوش‌ها برای روشن کردن آتش از جا درآمده‌اند. بیشتر
- شبیه دخمه است تا بنای تاریخی. شکاف بزرگی نزدیک
- ورودی عمارت است و در آغوش از لولا درآمده است.
- یکایک اتاق‌ها پر شده از سیاه نوشته‌ها. دیگر نوشته‌های روی قبور هم قابل خواندن نیست

قدم اول میراث، مرمت تخت درگاه‌قلی‌بیگ و قدم دوم تعیین مالکیت بنا است: «در حال تنظیم شرح خدمات هستیم تا مرمت دوباره را انجام دهیم. همزمان واحد حقوقی هم یک سری پیگیری انجام داده تا مشکل مالکیت را حل کند. اگر سازمان میراث بتواند به نمایندگی از دولت مالکیت آن‌جا را در دست بگیرد آن وقت است که دیگر برگزاری فراخوان و مزایده و در نظر گرفتن کاربری را می‌توانیم پیش ببریم.»

تخت درگاه قلی‌بیگ فقط یک مقبره با شکوه خانوادگی نیست. مدفن دو تن از مشروطه‌خواهان بزرگ ایران است . مجدالاسلام و محمود دیستانی دو نواده درگاه‌قلی‌بیگ که مدیریت چندین روزنامه فرهنگ، ادب و ندای وطن را به عهده داشتند.

فقط به تخت درگاه قلی‌بیگ بی‌مهری نکرده‌اند. بیشتر آثار منطقه فراموش شده‌اند؛ چه قلعه شوشگانی که درست یک سال پیش بعد از چانه زنی‌های فعالان میراث ثبت ملی شد و چه بند امیری که با وجود ثبت بودنش در فهرست آثار ملی یک دهه پیش شهرداری به طور کامل پوشاندنش.

شفیعی می‌گوید: «من نمی‌توانم پاسخ اینکه در گذشته چه اتفاقی افتاده را بدهم. ممکن است ۱۰ سال پیش مسئولانی که مجوز دادند اشتباه کرده باشند. حتی ممکن است که مجوزی هم داده نشده باشد و این کار بدون هماهنگی با میراث انجام شده باشد.»

که ناودان‌ها مشکل دارد. هیچ وقت نیامدند تا این ناودان را درست کنند و همیشه رطوبت به بنا آسیب زده است. شیب کوه باعث شده با یک بارندگی آب به سمت ساختمان بیاید، همین می‌شود که دیگر ناودان بنا جواب‌گو نیست. آب باران به خوبی دفع نمی‌شود و در دیواره بنا نفوذ می‌کند.»

کجا باید امنیت برقرار کرد

الیه آذرنوش، دیگر فعال میراث‌فرهنگی نیز با او هم نظر است. او از میراث‌فرهنگی کرمان گله می‌کند که ضعیف عمل کرده و فقط روی آثار تاریخی مثل راسته بازار و گنبد جلیبه متمرکز شده است. «باقی بناهای تاریخی کرمان فراموش شده‌اند و مرمت‌شان در حد اضافه کردن روکش و کف‌سازی بوده است.»

این فعال میراث‌فرهنگی معتقد است تا زمانی که فقط به نوسازی جداره‌های بافت تاریخی توجه داریم، اتفاقی در ماهیت بنا نمی‌افتد. اصطلاحی که او برای توضیح بیشتر این موضوع به کار می‌برد، عملکرد بدون رویکرد است: «آنچه را که امروز در کرمان به عنوان مرمت تعریف شده است به نوسازی کالبدی بنا می‌پردازد، نه احیای بنا. یکی از مواردی که باعث شده که تخت دچار آسیب شود دورافتادگی بنا است و توجه بیشتر به ایجاد هتل و تله‌کابین در دل کوه.»

از نگاه او میراث‌فرهنگی هیچ برنامه مشخصی برای حفاظت از بناهای تاریخی ندارد: «در مقایسه با اتفاقاتی که در بقیه نقاط جنگل افتاده، کسی توجه خاصی برای حفظ بنا نداشته است. با این شیوه اگر هزار بار هم به ظاهر بنا مرمت شود طبیعی است که رفته‌رفته بنا از بین می‌رود. این روند توسط کارمندانی تعریف و اجرا می‌شود که هیچ ایده‌پردازی و فکری پشت آن ندارند و پروژه‌های جنگل قائم را خلاف منابع طبیعی و فرهنگ جامعه تعریف و اجرا می‌کنند.»

معاون میراث‌فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان این حرف‌ها را غیرکارشناسانه و از روی حب و بغض می‌داند: «این فعالان بگویند که چند پروژه مرمت و کار پژوهشی انجام داده‌اند. نمی‌شود که یک فرد به واسطه یک مدرک دانشگاهی، اسم خودش را فعال میراث‌فرهنگی بگذارد.» او می‌گوید که مشکل اصلی بنا در بحث‌های حفاظتی و فرهنگی است نه ناودان تخت درگاه‌قلی‌بیگ: «مرمت ایراد ندارد که مردم روی دیوارها یادگاری می‌نویسند یا کابل‌ها را از کف مجموعه بیرون می‌کشند، باید فرهنگ را اصلاح کرد و امنیت را برقرار کرد.»

شهرداری و نیروی انتظامی

عقب کشیدن

به اعتقاد او در چند سال گذشته تمام تقصیرها به گردن میراث انداخته شده است در حالی که تخت درگاه قلی‌بیگ در محدوده شهری است و نیروی‌انتظامی و شهرداری نیز در مجموع صورت نگرفته، با غروب آفتاب بنای تاریخی تبدیل می‌شود به پاتوقی برای بی‌خانمان‌ها و معتادان. مشکل دیگر ناودان‌های تخت درگاه‌قلی‌بیگ است: «چند سال است



تردد در پل تاریخی

کوريجان ممنوع شد

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان کبودرآهنگ از احداث پل جایگزین پل تاریخی کوريجان به درخواست اهالی این منطقه در فاصله ۸۰۰ متری از پل خبر داد. مهدی غلامی به ایسنا گفت: «با هدف حفظ سازه تاریخی پل کوريجان تردد ادوات سنگین از روی پل تاریخی کوريجان ممنوع شده به طوری که این بنا در تاریخ ۲۵ بهمن ۷۹ به شماره ۳۲۴۸ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده و چندین بار نیز توسط میراث‌فرهنگی مرمت شده است.»

غلامی گفت: «هنوز هم پس از سال‌ها بعضی از روستاها مثل روستای ریکان و بعضی از کشاورزان اطراف به علت نبود پل جدید از این پل برای حمل‌ونقل و تردد استفاده می‌کنند و این پل از سال ۹۸ به طور مداوم شاهد عبور آب بوده و این امر باعث تردد بیشتر از روی پل شده است.» به گفته رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کبودرآهنگ، نبود راه دسترسی مناسب به دیگر روستاها عبور ادوات سنگین از روی این پل مهم‌ترین تهدید محسوب می‌شود چرا که این پل با قدمتی که دارد، محل مناسبی برای حمل‌ونقل ادوات سنگین نیست.

برخی موافقان سرسخت سدسازی این روزها دوباره ادعا می‌کنند که این کار تنها راه مدیریت سیلاب است

راه مدیریت سیلاب از سدسازی نمی‌گذرد

علی حاجی مرادی، کارشناس عمران آب: سدسازی ابزار است نه هدف



— ۳ —

— ۳۵ —

چند سالی است که همزمان با فصل بارش باران، آبگرفتگی معابر و ورد سیلاب به شهرها به یکی از چالش‌های جدی تبدیل شده است. در آخرین نمونه خوزستان با چنین مشکلی روبه‌رو شد. عوامل متعددی در بروز این مشکلات دخیل است و راهکارهای متفاوتی برای رفع آن مطرح می‌شود. یکی از این راهکارها که از سوی بعضی کارشناسان با رویکرد کنترل سیلاب مطرح می‌شود، سدسازی است. راهکاری که موافقان و مخالفان بسیاری دارد. بر اساس آمارهای رسمی ایران سومین کشور جهان در زمینه سدسازی است. اما تجربه ساخت سدها در سال‌های اخیر نشان داده روند سد سازی در ایران در پارایه موافق بر اساس اصول علمی انجام نشده است.

جمله حامد محرمی کارشناس حوزه آب به مهر گفته است: «سدهای ما گنجایش ذخیره بیش از مقدار پیش‌بینی شده کنونی را ندارند و مقابله با سیلاب و مهار آب هر دو با هم با سدهای کنونی امکان‌پذیر نیست» ریشا اردکانیان، وزیر نیرو اعلام کرده که تا پایان امسال بهره‌برداری از ۱۸ سد جدید در کشور آغاز می‌شود. اما گفته‌های کارشناسانی چون «محرمی» نشان می‌دهد که این جریان فکری به ساخت سدهای بیشتر در کشور می‌اندریشد.

این در حالی است که به گفته کارشناسان روش‌های دیگری به جز ساخت سدهای مخزنی برای مدیریت سیلاب‌ها در جهان مورد استفاده قرار می‌گیرد. روش‌هایی از جمله «گوره‌ها و سیل‌بندها» برای محدود کردن سیلاب، «مخازن تاخیری» برای کاهش پیک سیلاب و افزایش زمان اوج سیلاب، «اصلاح و بهسازی مسیر» با هدف افزایش سرعت جریان آب و گذردهی رودخانه، «انحراف سیلاب» برای کاهش میزان تخریب سیلاب و…

علی حاجی مرادی، کارشناس عمران آب در گفت‌وگو با «پیام‌ما» در مورد طرح سدسازی به عنوان راهکاری برای کنترل سیلاب می‌گوید: «سد یک ابزار است، هدف نیست. سد ابزاری است که باید از آن یا توجه به اهداف متعددی که داریم،

استفاده کنیم. یکی از اهداف ساخت سد می‌تواند کنترل سیلاب باشد و ظرفیتی که به عنوان مخزن سد در بالادست رودخانه ایجاد می‌شود، بتواند به عنوان یک ذخیره برای سیلاب‌هایی که به وقوع می‌پیوندد استفاده شود»

نگاه اصولی به شهر

حاجی‌مرادی در مورد مشکلاتی که بر اثر جاری شدن سیلاب در خوزستان به وجود آمده است می‌گوید: «غدغه‌ای که در مورد آبگرفتگی خوزستان وجود دارد، این است که ما انتظار داریم تا چه سقفی در بالادست رودخانه‌های استان ذخیره‌گاه ایجاد کنیم؟ اگر بنا باشد ما صرفا بر ساخت سد تکیه داشته باشیم، هر چقدر هم بر ظرفیت مخازن سدها در بالادست رودخانه‌های استان خوزستان بیافزاییم، باز هم ممکن است سیلابی اتفاق بیفتد و ما نتوانیم با وجود مخازنی که احداث کرده‌ایم آن سیلاب را کنترل کنیم. این دغدغه باعث می‌شود ما به سد به عنوان یک ابزار کنترل سیلاب نگاه کنیم. لازمه این‌که انتظار داشته باشیم سیلاب خسارات کمتری در پایین دست به همراه داشته باشد، استفاده از ابزارهای دیگر است که می‌تواند به کمک سدهای مخزنی بیاید. ابزارهایی مثل ساماندهی رودخانه‌ای می‌تواند موثر باشد. مهم‌تر از آن جامایی صحیح شهرک‌های

معتقدند مسیر توسعه از سدسازی می‌گذرد در سال‌های اخیر با ساخت سد بدون مطالعات اصولی و اجرای پروژه‌های متعدد انتقال آب، ریزگردها و سیلاب را در استان پربآبی مثل خوزستان تبدیل به یک معضل کرده‌اند که زندگی مردم این استان را مختل کرده است.

نگ تغییر اقلیم

بعضی کارشناسان محیط‌زیست، تغییر اقلیم را دلیل اصلی آبگرفتگی‌های خوزستان می‌دانند. حاجی‌مرادی در خصوص تغییر اقلیم و تاثیر آن در معضلاتی که سیلاب در شهرهای خوزستان ایجاد کرده است، معتقد است: «ما تا چند سال پیش تصور می‌کردیم که تغییر اقلیم در کاهش بارندگی خلاصه می‌شود. تصور عمومی که از تغییر اقلیم در کشور ما شکل گرفته متناظر با خشکسالی است. در حالی‌که خشکسالی یک پدیده گذرا است و یک تغییر مادام نیست، پدیده‌ای که ممکن است چند سالی اتفاق بیفتد و بعد مرتفع شود. تغییر اقلیم به معنای کلی‌تر به معنای افزایش پدیده‌های حدی است. سیل هم یک پدیده حدی طبیعی است که ممکن است اتفاق بیفتد و اگر دو سمت پیکان را در نظر بگیریم، تغییر اقلیم باعث می‌شود ما با خشکسالی‌ها و سیلاب‌های شدیدتر مواجه شویم. این دور از ذهن نیست که این رخدادهای سیلابی که اخیرا در خوزستان مشاهده می‌کنیم را به تغییر اقلیم نسبت بدهیم»

نگ ایران چقدر نیاز به سدسازی دارد؟

خوزستان از لحاظ تعداد سدهای فعال، بیشترین فراوانی را در میان استان‌های ایران دارد از ۱۸۸ سد فعال در کشور ۱۴ سد مخزنی و تنظیمی در شهرهای مختلف خوزستان قرار دارد. حاجی مرادی در خصوص نیاز ایران به ساخت سدهای جدید می‌گوید: «منی‌توانیم یک نسخه واحد برای تمام سرزمین یک و شش دهم میلیون کیلومتری ایران بیچیم و بگوییم برای کل سرزمین ایران به کفایت تعداد سدها و احجام سدها دست پیدا کردیم یا این‌که برای تمام سرزمین ایران به تعداد سد و حجم ذخیره‌ای بیشتری در سدها نیاز داریم. این صحبت غیرمنطقی است. متناسب با اقلیم‌های مختلفی که در سراسر کشور وجود دارد، نیازها هم مختلف است. در بعضی مناطق هم برای تامین انرژی و هم کنترل سیلاب به قدر کفایت سدسازی انجام شده است، اما این نکته را هم باید در نظر بگیریم که در بعضی مناطق، خصوصا در بحث کنترل سیلاب در حال حاضر ذخیره مخزن مناسب نداریم. استان سیستان‌وبلوچستان یکی از نمونه‌های بارز این امر است. کنترل سیلاب‌ها توسط مخازن سدهای موجود در این استان، عملا انجام نمی‌شود. در این استان نیازمند این هستیم که سدهای بیشتری بسازیم. در خوزستان بیشتر آب مورد نیاز از منابع استان‌های بالادست تامین می‌شود در بعضی از سرشاخه‌ها مثلا رودخانه‌ای مثل کارون به قدر کفایت حجم ذخیره داریم. اما روی بعضی از رودخانه‌های دیگر مثل دز یا حتی کرخه ذخیره متناظر با دبی و حجم سیلاب محتمل رودخانه را هنوز نداریم»

استاندار تهران:

از ۳۳ میلیون موتوسیکلت فقط ۳۳ دستگاه معاینه فنی دارند

کار به هر دلیلی امکان‌پذیر نشود گازوئیل یورو۴ به این صنایع بدهد. او تاکید کرد: «باید نیروگاه‌ها گزارش مکتوبی در خصوص استاندارسازی و کاهش مصرف خود ارائه‌کنند که نظارت و ارزیابی دقیقی در این حوزه انجام شود.» استاندار تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود به لزوم انجام دقیق معاینه فنی خودروها اشاره کرد و افزود: «۶۶ مرکز معاینه فنی خودرو در تهران از دستگاه‌ها و تجهیزات برخوردار هستند که نسبت به سایر مراکز معاینه فنی باید ارجحیت داشته باشند. البته باید در صدور مجوزها شفاف‌ها به طور کامل در همه مراکز رعایت شود و همه مراکز تجهیزات لازم را تامین کنند.»

او با اشاره به اینکه از سه میلیون موتوسیکلت تهران تنها ۳۳ دستگاه معاینه فنی دریافت کرده‌اند، گفت: «باید تمهیداتی برای رویت پلاک موتوسیکلت‌ها توسط دوربین‌های پلیس و اعمال نظارت دقیق آنها اتخاذ شود.»

محسنی بندهی درباره رای دیوان عدالت اداری برای سن فرسودگی خودروها نیز گفت: «شاید قصد دیوان عدالت اداری کمک به اشتغال باشد ولی خروجی این اقدام برای سلامت آحاد جامعه مناسب نیست.»



یادداشت

ادامه از صفحه ۱

جغرافیای سیاسی و بحران آب

این طبقه ناراضی را به خود جذب کرد. شاید این ادعا کمی غیرواقع‌گرایانه به نظر برسد اما بسیاری از تحلیلگران زبده مسائل ژئوپولیتیکی معتقدند ارتباطی مستقیم و معنادار میان قحطی سال ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹ در سوریه و همه تحولات عمده منطقه وجود دارد. این دست از تحلیلگران معتقدند ظهور داعش، امضای توافق هسته‌ای میان ایران و آمریکا، شدت‌یافتن خواست کردها برای استقلال و بازگشت نظامی ترکیه به جهان عرب همه ریشه در آن قطعی بی‌سابقه دارد. حالا دیگر وضعیت به گونه‌ای درآمده که بسیاری از تحلیلگران در تحلیل‌ها و پروژه‌های آینده‌نگری خود از تحولات جهان، قحطی را به عنوان یک فاکتور مهم و اثرگذار دخیل می‌کنند. حالا، علاوه بر فاکتورهای دیگر، باید مراقب بود که قحطی‌های آینده قرار است در کجا رخ دهد و این قحطی به چه صورت قرار است امنیت غذایی در آن مناطق تحت تاثیر قرار دهد. اما در گزارش اخیر فائو درباره بحران آب و کشاورزی در سال ۲۰۲۰ برخی نکات قابل تامل است. فائو اعلام کرد بیش از ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون نفر از جمعیت جهان در مناطق زندگی می‌کنند که با بحران شدید و یا خیلی شدید منابع آبی مواجه هستند.

از این تعداد، یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون نفر در مناطقی زندگی می‌کنند که در حال حاضر با کمبود بسیار بسیار شدید منابع آبی دست و پنجه نرم می‌کنند. تقریبا ۹۰ درصد از این جمعیت در مناطق جنوب و جنوب شرق آسیا ساکن هستند. در حال حاضر آبیاری محصولات کشاورزی بیش از ۷۰ منبع آبی جهان را مصرف می‌کند که ۴۱ درصد از این مقدار از منابع آبی ناپایدار و تمام‌شونده است. در برخی کشورها ممکن است این گونه به نظر برسد که بحران آب موضوع قابل توجهی نیست اما وقتی به آمار و ارقام مراجعه کنیم درمی‌یابیم که در برخی از مناطقی که کشاورزی یک صنعت مهم محسوب می‌شود بحران آب دقیقا شکل گرفته است. علاوه بر این رشد جمعیت و افزایش تمایل به شهرنشینی همین منابع اندک را نیز به شدت هر چه تمام‌تر مصرف می‌کند.

این مسئله به خصوص در بسیاری از کشورهای آمریکایی لاتین دیده می‌شود. شاید به همین دلیل است که بسیاری از بنگاه‌های تضارب افکار که در زمینه اقتصاد جهان فعال هستند هشدار داده‌اند که قیمت مواد غذایی به دلیل قحطی و بحران آب در کشورهایی نظیر برزیل و آرژانتین، که هر دو از کشورهای مهم در تولید مواد غذایی در جهان هستند و اتفاقا در داخل نیز با بحران‌های سیاسی زیاد روبرو هستند، افزایش خواهد یافت.

تکان‌دهنده‌ترین بخش گزارش اخیر فائو که در ۳۵ صفحه نوشته شده گزارش وضعیت ۱۱ کشوری است که در حال حاضر تامین آب زمین‌های زراعی‌شان در وضعیت بسیار بحرانی قرار دارد و حتی زمین‌های زراعی دیمی آنها نیز حال و روزش خوشی ندارد. این کشورها عبارتند از: مراکش، پاکستان، ترکیه، مصر، افغانستان، ایران، قزاقستان، ازبکستان،

سوریه، یمن و عربستان سعودی. چهار کشور نیز در رده بعدی بحران قرار دارند که عبارتند از عراق، رواندا، هند و اتیوپی. در طولانی‌مدت، بحران آب به یک موضوع عمده ژئوپولیتیکی تبدیل خواهد شد. این مسئله آینده الگوهای مهاجرت، شکل‌گیری جنگ‌ها و انقلاب‌ها و روند پیشرفت تکنولوژی را در دنیای که در آن بشر همواره به دنبال راه‌حل است، شکل خواهد داد.

در کوتاه مدت اما بحران آب به موضوع اساسی در سیاست باقی خواهد ماند. این بحران می‌تواند به عنوان یک فاکتور اساسی در بی‌ثباتی در بسیاری از کشورهای که همین حالا با کمبود منابع آب مواجه هستند، عمل کند.

برخلاف بسیاری از موضوعات ژئوپولیتیک، تاثیر بحران آب همیشه واضح و فوری نیست اما تحولاتی که در سوریه طی ۱۰ سال گذشته رخ داده ثابت می‌کند که مثال سوریه یک هشدار مهم و یک تراژدی مرتبط با بحران آب است که می‌تواند به طور مستقیم با غیرمستقیم نفی مدیریت سیاسی بحران تاثیر منفی بگذارد. نکته‌غم‌انگیز اما این است که آن زمان که بحران آب به سرخط اخبار در سراسر جهان تبدیل شود، دیگر برای اقدام دیر شده است.

حمل و نقل

آغاز ثبت‌نام دوگانه‌سوزکردن خودروهای مسافربر اینترنتی



خودروهای عمومی، سایر خودروها نیز در نوبت گازسوز شدن قرار دارد و آن‌گونه که مدیر طرح سی.ان‌جی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی اعلام کرده از آذرماه سامانه ثبت نام برای خودروهای مسافربر اینترنتی و آژانس‌ها نیز آماده می‌شود.

به گزارش ایرنا محمدحسین باقری مدیر طرح سی.ان‌جی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران، با بیان این‌که گازسوز کردن خودروها طرح ملی است و عموم مردم از آن بهره می‌برند، افزود: مطابق مصوبه شورای اقتصاد قرار است، تا در زمان اجرا با مشکل روبرو نشویم.



به گفته استاندار تهران از

سه میلیون موتوسیکلت

مشمول دریافت معاینه فنی

در تهران تنها ۳۳ دستگاه

معاینه فنی دریافت کرده‌اند

و باید تمهیداتی برای رویت

پلاک موتوسیکلت‌ها توسط

دوربین‌های پلیس و اعمال

نظارت دقیق آنها اتخاذ شود



تئاتر

ایمن! حمیدرضا نعیمی، کارگردان تئاتر قصد دارد نمایش کمدی «گرگاس» یا روز به‌خبر آقای وزیر» را در سالن اصلی تئاترشهر به صحنه ببرد. این خبر در حالی اعلام شده که طبق اعلام وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا سالن‌های نمایش تعطیل هستند.



نقاشی



ایسنا | تابلوهای نقاشی از «رونس»، «ون دایک»، «کانالتو»، «رامبرانت» و سایر هنرمندان بزرگ که معمولاً از دیوار سالن‌های بزرگ کاخ باکینگهام آویخته می‌شوند در نمایشگاهی برای عموم مردم به نمایش گذاشته می‌شوند.

سالگرد

ایرنا | اگر لودویگ فان بتهوون هنوز زنده بود، هفدهم دسامبر (۲۷ آذر ۹۹) ۲۵۰ ساله می‌شد. شرکت گوگل به همین مناسبت ترتیبی داده تا علاقه‌مندان به موسیقی کلاسیک بتوانند سالروز تولد این آهنگساز معروف را با استفاده از برنامه Google Arts & Culture روی گوشی موبایل خود و به صورت برخط جشن بگیرند.



هنرهای تجسمی



ایرنا | مجموعه‌ای از آثار هنری آفریبرزیل (ترکیبی از نژادهای آفریقایی و بومیان یا ساکنان جدید برزیل) که پیش از این در توقیف پلیس این کشور بود، بعد از مدت‌ها تلاش نمایندگان مذاهب مختلف آزاد شده و در موزه به نمایش گذاشته می‌شود.

گنج نامه

اپروین اعصابی

آهوی روزگار نه آهوست، ازدر است
آب هوی و حرص نه آبت، آذر است
زاغ سپهر، گوهر پاک بسی وجود
بهنفت زیر خاک و ندانست گوهر است
در مهد نفس، چند نپی طفل روح را
این گاهواره رادکش و سفله‌پرور است
هر کس ز آرزوی نرفت از بلا رهید
آنکو فقیر کرد هوای را توانگر است
در رزمگاه تیره آلودگان نفس
روشندل آنکه نیکی و پاکیش مغفر است
در نار جهل از چه فکندیش، این دست
در پای دیو از چه نهادیش، این سر است
شمشیرهاست آخته زین نیلگون نیام
خونابه‌انفته در این کهنه ساغر است
تا در رگ تو مانده یکی قطره خون بجای
در دست از آزی پی فصد تو نشتر است
همواره دید و تیره نگشت، این چه دیده‌ایست
پیوسته کشت و کندنگشت، این چه خنجر است
دانی چه گفت نفس بگمراه تیه خویش:
زین راه بازگرد، گرت راه دیگر است
در دفتر ضمیر، چو ابلیس خط نوشت
الوده گشت هرچه بطومار و دفتر است
مینا فروش چرخ ز مینا هر آنچه ساخت
سوگند یاد کرد که باقوت احمر است
از سنگ اهرمن توان داشت ایمنی
تا بر درخت بارور زندگی بر است

عکس نوشت



ایرنا | فراخوان نخستین مسابقه عکس «برگ‌ریزان تهران» توسط انجمن عکاسان ایران با همکاری سازمان زیبا سازی شهرداری تهران به دبیری ساعد نیک ذات منتشر شد.

قفسه



آغازگران بداهه | فیلیپ برناردی

مترجم: سارا ساعی دیپاور، نشر: شوراقرین، بخشی از مقدمه: قسمت خیلی کمی از آن چه در زندگی انجام می‌دهیم با شور و هیجان زیادی انجام می‌شود. در حقیقت، اغلب ما بیشتر روز را به روال طبیعی غیرمهیجی می‌گذرانیم. صبح بیدار می‌شویم، حمام می‌کنیم، لباس می‌پوشیم، به مدرسه می‌رویم، سر کار یا به مدرسه می‌رویم همه این‌ها طبق برنامه‌ای ثابت و بدون تلاش یا تمرکز زیادی انجام می‌گیرند. با این حال، زندگی بعضی مواقع خیلی پرشور و مهیج است و این لحظه‌های زندگی به یاد ماندنی ترین‌ها هستند. بدون در نظر گرفتن نوع تئاتری که با آن‌ها سروکار داریم، نمایش انعکاسی از زندگی است. با وجود این، یک نمایشنامه نویس خوب هر آن چه را که کسل‌کننده و طبق روال است حذف کرده و فقط آن چه را که پر شور و هیجان است در نمایشنامه لحاظ می‌کند. اما چند بار شاهد بوده ایم که یک نمایش خوب به خاطر بازیگرانی که موفق نشده‌اند با شور و هیجان کافی نقش‌شان را اجرا کنند، خراب شده است؟ به احتمال زیاد، این بازیگران تمرین خیلی کمی در ارتباط با هنر بداهه گوینی داشته‌اند.

آسمان نما



افرود انسان بر مریخ در سال ۲۰۲۶

ایسنا | «ایلان ماسک» مدیر عامل شرکت اسپیس ایکس در جدیدترین اظهار نظر خود در یک مراسم اهدای جایزه اینترنتی در برلین آلمان اعلام کرده که کاملاً مطمئن است که شرکت قضایی وی انسان‌ها را در سال ۲۰۲۶ یا قبل از آن با موفقیت بر سطح مریخ فرود خواهد آورد. «ماسک» گفت: اگر خوش شانس باشیم، حتی شاید تا چهار سال دیگر به مریخ برسیم. ما می‌خواهیم ظرف دو سال آینده یک وسیله نقلیه بدون سرنشین را به آنجا بفرستیم. هدف بلند پروازانه «ماسک» برای بردن انسان به مریخ در سال ۲۰۲۶ با آنچه وی قبلاً در کنفرانس بین‌المللی فضانوردی در سپتامبر ۲۰۱۶ گفته بود، منطبق است. وی گفته بود اگر همه چیز خیلی خوب پیش رود، رساندن انسان به مریخ می‌تواند در یک بازه زمانی ۱۰ ساله محقق شود. وی در جریان این رویداد در سال ۲۰۱۶ گفته بود: من نمی‌خواهم بگویم این زمانی است که این اتفاق قطعا رخ خواهد داد، چرا که ریسک زیادی وجود دارد. «ماسک» همچنین در سخنان خود به برنامه‌های آتی شرکت اسپیس ایکس برای مریخ صحبت کرد و جدول زمانی در دست برنامه ریزی برای سفر به سیاره سرخ یا موشک «استارشپ» (Starship) را مشخص کرد که فضاییامی مورد انتظار نسل بعدی اسپیس ایکس است که قرار است همین جمعه یک پرواز آزمایشی را در ارتفاع بالا انجام دهد.

مقصد

پل خواجه

آجاراوا شاه عباس دوم صفوی در سال ۱۰۶۰ هجری قمری دستور ساخت پل خواجه را روی بقایای پل حسن بیگ از دوره تیموری داد. بر اساس روایات، شاه عباس دوم به‌منظور ایجاد راه مواصلاتی بین محله خواجه و دروازه حسن آباد یا تخت فولاد و راه شیراز، تصمیم به ساخت این پل گرفت که در ادامه قرار شد علاوه بر پل بتواند به‌عنوان یک سد عمل کند. شاه عباس برای اینکه بتواند همراه با خانواده، اقامت کوتاهی روی این پل داشته باشد، محلی موسوم به شاه‌نشین در وسط پل در نظر گرفت. در طول تاریخ، علاوه بر رفت و آمد از روی زاینده رود، از این پل برای تماشای مسابقات قایقرانی، تفریح و خوش‌گذرانی پادشاه و همراهیان استفاده می‌کردند. کتیبه‌ای در بخش جنوبی پل وجود دارد که نشان می‌دهد پل خواجه در زمان سلطنت ناصرالدین شاه قاجار در سال ۱۲۹۰ هجری قمری مرمت شده است. پل خواجه را با نام‌های دیگری همچون بابا رکن‌الدین، گبرها، حسن‌آباد، شیراز و پل شاهی نیز می‌نامیدند. علت نام‌گذاری آن به پل بابا رکن‌الدین، وجود بقعه بابا رکن‌الدین در تخت فولاد بوده است. مجاورت آن با محله خواجه نیز باعث شد که به پل خواجه معروف شود. این پل در نزدیکی جاده اصفهان به شیراز قرار داشت و در مقطعی از تاریخ، با نام پل شیراز خوانده می‌شد. از آنجا که گبرها برای رفتن به محله خود از این پل استفاده می‌کردند، به پل گبرها نیز معروف بود. پل حسن آباد نیز یکی دیگر از اسامی آن بوده است؛ چراکه در روزگاران گذشته محله خواجه را با نام حسن آباد می‌شناختند. همان‌طور که گفتیم شاه‌عباس دوم در سال ۱۰۶۰ هجری قمری پل خواجه را بنا کرد و همین موضوع باعث شد که به پل شاهی معروف شود. پل خواجه روی رودخانه زاینده‌رود در شهر اصفهان قرار گرفته است و با سی و سه پل (پل الله وردی خان) حدود ۱۸۰۰ متر فاصله دارد. این پل در انتهای جنوبی چهارباغ خواجه و در انتهای شرقی خیابان کمال‌الدین اسماعیل اصفهانی خوندنمایی می‌کند. اگر قصد دارید با مترو خود را به پل خواجه برسانید، ایستگاه سی و سه پل نزدیک‌ترین ایستگاه مترو است که می‌توانید مسیر دو کیلومتری تا پل خواجه را پیاده طی کرده یا از تاکسی استفاده کنید.



آگهی مزایده (اجاره)

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان کهنوج در نظر دارد تعداد: ۱ باب واحد تجاری در خیابان رازی با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (setadiran.ir) به صورت الکترونیکی به اجاره برساند.

- نام و دریافت‌گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره‌های ذیل تماس حاصل نمایند:
- مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۴۱۹۳۴ - ۰۲۱
- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش «ثبت نام / پروفایل مزایده‌گر» موجود است.
- ۴- هزینه نشر آگهی و کارشناسی بر عهده برنده مزایده می‌باشد.
- ۵- آموزش و پرورش در رد و پذیرش پیشنهادات مختار می‌باشد.
- ۶- به پیشنهادات مبهم، مشروط، مخدوش، فاقد ضمانت نامه و پیشنهاداتی که خارج از مهلت قانونی ارائه شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۷- ارائه تضمین معتبر مطابق با اسناد مزایده الزامی می‌باشد.
- ۸- شماره تماس اداره آموزش و پرورش شهرستان کهنوج واحد حقوقی: ۰۹۱۳۳۴۸۲۳۱۱

- زمان انتشار در سایت تاریخ: ۱۳۹۹/۰۹/۱۶ ساعت: ۱۰:۰۰ صبح
مهلت دریافت اسناد مزایده تاریخ: ۱۳۹۹/۰۹/۲۶ ساعت: ۱۳:۰۰
تاریخ بازدید: ۱۳۹۹/۰۹/۱۷ - آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تاریخ: ۱۳۹۹/۰۹/۲۶ ساعت: ۱۴:۰۰
زمان بازگشایی تاریخ: ۱۳۹۹/۰۹/۲۷ ساعت: ۱۰:۰۰ صبح
- زمان اعلام به برنده تاریخ: ۱۳۹۹/۰۹/۲۹
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می‌باشد:
- ۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه) پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه) ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت‌ها، اعلام برنده، و واریز وجه مزایده در بستر سامانه از این طریق امکان‌پذیر می‌باشد.
- ۲- شایسته است قبل از ارائه پیشنهاد از موضوع مزایده بازدید به عمل آورید.
- ۳- علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت